

---

# ***FPR Forsikringsmægler- aktieselskab***

Skagensgade 39, 2630 Taastrup

## **Årsrapport for 2020**

---

CVR-nr. 28 67 83 04

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 29/4 2021

Claus Ravn-Jonsen  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

# Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	FPR Forsikringsmægleraktieselskab Skagensgade 39 2630 Taastrup  CVR-nr.: 28 67 83 04 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Stiftet: 7. april 2005 Hjemstedskommune: Høje Taastrup
<b>Bestyrelse</b>	Claus Ravn-Jonsen, formand Finn Enkebølle Torben Spuur Jensen
<b>Direktion</b>	Finn Enkebølle
<b>Revision</b>	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44 2900 Hellerup

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive forsikringsmæglervirksomhed samt dermed beslægtet virksomhed.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på DKK 6.116.487, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på DKK 6.846.463.

2020 har på mange måder været et anderledes år og årets resultat har i medfør heraf været ekstraordinært positivt.

Det meget positive resultat skyldes dels, at selskabet har oppebåret indtægter fra en række ophørte aktiviteter hvor omkostningerne er bortfaldet. Indtægter herfra oppebæres imidlertid ikke i 2021, hvilket vil medføre et tilsvarende fald i bruttoresultat i 2021 sammenlignet med 2020. Derudover har Covid-19 medført større, men midlertidige, besparelser på rejseaktiviteter og repræsentation.

For 2021 forventer ledelsen således et resultat på niveau med 2019.

## Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2020 DKK	2019 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>21.534.829</b>	<b>18.663.088</b>
Personaleomkostninger	1	-12.781.523	-13.705.067
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-193.401	-225.944
Nedskrivning af omsætningsaktiver		0	-72.967
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>8.559.905</b>	<b>4.659.110</b>
Finansielle omkostninger		-215.709	-222.906
<b>Resultat før skat</b>		<b>8.344.196</b>	<b>4.436.204</b>
Skat af årets resultat	2	-2.227.709	-750.238
<b>Årets resultat</b>		<b>6.116.487</b>	<b>3.685.966</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	6.100.000	3.700.000
Overført resultat	16.487	-14.034
	<b>6.116.487</b>	<b>3.685.966</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Grunde og bygninger		938.438	981.095
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		348.940	499.683
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>3</b>	<b>1.287.378</b>	<b>1.480.778</b>
Deposita		184.669	184.669
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>184.669</b>	<b>184.669</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>1.472.047</b>	<b>1.665.447</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		732.340	3.303.524
Andre tilgodehavender		6.170.711	313.253
Udskudt skatteaktiv		74.551	71.203
Periodeafgrænsningsposter		94.047	28.062
<b>Tilgodehavender</b>		<b>7.071.649</b>	<b>3.716.042</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>6.680.076</b>	<b>54.907.735</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>13.751.725</b>	<b>58.623.777</b>
<b>Aktiver</b>		<b>15.223.772</b>	<b>60.289.224</b>

# Balance 31. december

## Passiver

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Selskabskapital		600.000	600.000
Overført resultat		146.463	129.976
Foreslået udbytte for regnskabsåret		6.100.000	3.700.000
<b>Egenkapital</b>	4	<b>6.846.463</b>	<b>4.429.976</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		38.935	93.862
Gæld til tilknyttede virksomheder		5.591	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		61.318	63.729
Selskabsskat		1.417.491	770.483
Anden gæld		1.637.060	2.006.422
Periodeafgrænsningsposter		5.216.914	52.924.752
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>8.377.309</b>	<b>55.859.248</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>8.377.309</b>	<b>55.859.248</b>
<b>Passiver</b>		<b>15.223.772</b>	<b>60.289.224</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	5		
Nærtstående parter	6		
Anvendt regnskabspraksis	7		

## Egenkapitalopgørelse

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	600.000	129.976	3.700.000	4.429.976
Betalt ordinært udbytte	0	0	-3.700.000	-3.700.000
Årets resultat	0	16.487	6.100.000	6.116.487
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>600.000</b>	<b>146.463</b>	<b>6.100.000</b>	<b>6.846.463</b>

# Noter til årsregnskabet

	2020 DKK	2019 DKK
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	11.423.998	12.266.766
Pensioner	1.242.640	1.261.583
Andre omkostninger til social sikring	40.710	82.454
Andre personaleomkostninger	74.175	94.264
	<b>12.781.523</b>	<b>13.705.067</b>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<b>18</b>	<b>19</b>
<b>2 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	1.853.412	1.018.891
Årets udskudte skat	-3.348	-8.203
Regulering af skat vedrørende tidligere år	377.645	-260.450
	<b>2.227.709</b>	<b>750.238</b>
<b>3 Materielle anlægsaktiver</b>		
	Grunde og byg- ninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	1.091.712	2.188.089
Kostpris 31. december	1.091.712	2.188.089
Ned- og afskrivninger 1. januar	110.617	1.688.406
Årets afskrivninger	42.657	150.743
Ned- og afskrivninger 31. december	153.274	1.839.149
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>938.438</b>	<b>348.940</b>
Afskrives over	30 år	3-10 år

# Noter til årsregnskabet

## 4 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 600.000 aktier à nominelt DKK 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Selskabskapitalen har udviklet sig således:

	2020	2019
	DKK	DKK
Selskabskapital 1. januar	600.000	500.000
Kapitalforhøjelse i forbindelse med fusion 1. januar 2019	0	100.000
Kapitalnedsættelse	0	0
<b>Selskabskapital 31. december</b>	<b>600.000</b>	<b>600.000</b>

## 5 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Leje- og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:

Inden for 1 år	221.631	144.413
Mellem 1 og 5 år	0	136.463
	<b>221.631</b>	<b>280.876</b>

## 6 Nærtstående parter

### Grundlag

#### Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Söderberg & Partners Danmark Holding ApS  
Enkebølle ApS  
R-J Invest ApS

# Noter til årsregnskabet

## 7 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for FPR Forsikringsmægleraktieselskab for 2020 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2020 er aflagt i DKK.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

# Noter til årsregnskabet

## 7 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Serviceydelser indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på serviceydelsen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

#### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

#### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

#### Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.



# Noter til årsregnskabet

## 7 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

## Balancen

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Øvrige bygninger	30 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Aktiver med en kostpris på under DKK 30.000 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

### Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

# Noter til årsregnskabet

## 7 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### **Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

### **Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

### **Egenkapital**

#### ***Udbytte***

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

### **Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser**

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

### **Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser**

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

### **Finansielle gældsforpligtelser**

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

## **Noter til årsregnskabet**

### **7 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)**

#### **Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.